石川県立金沢商業高等学校   校訓 「自主」 「誇り」 「思いやり」

            ２年 学年通信         第５号
    学年目標「自主・誇り・思いやり １２０周年の伝統を受け継ぎ、令和時代のリーダーに！」

令和 4年１２月９日（金）

早いもので今年も１２月となりました。平素より保護者の皆さまにおかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を

賜り感謝申し上げます。

先月の修学旅行は残念ながら数名の生徒の参加は叶いませんでしたが、全般的には大過なく無事に終えることができ

ました。これも生徒一人ひとりが感染対策に注意を払うとともに、ご家庭でのご協力のおかげと感謝しております。生徒は

中学時代の修学旅行が中止となっていることから、初めての修学旅行をとても楽しんでいました。この学年の大きな財産

になると思います。

昨日で２学期期末考査も終了し、今学期も残すところあと２週間ほどとなりました。これから冬季休業を迎えます。お子様

が勉学と部活動を両立し、規則正しい生活を送るよう、ご家庭でもお声かけをよろしくお願いいたします。

２１H 高野山金剛峯寺にて             ２２H 和歌山県三段壁にて           ２３H 東大寺奈良公園にて

    ２４H 高野山金剛峯寺にて             ２５H 東大寺奈良公園にて           ２６H 和歌山県三段壁にて

修学旅行の各クラスの集合写真です。

みんな４日間楽しんでいました！

    ２７H 東大寺奈良公園にて

☆彡 ２０２２年を振り返って

今年も残すところあとわずかとなりました。昨年、一昨年に引き続きコロナウイルス感染症対策に追われた年でもありま

したが、一方で先日のサッカーワールドカップでは日本代表の活躍が勇気と元気を与えてくれました。皆様にとっては、ど

のような一年でしたでしょうか。ご家庭でもお子様と今年を振り返り、２０２３年の目標を掲げてみてはいかがでしょうか。

１２月 行事予定

日 曜日 諸　　行　　事

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月 2学期期末考査①

6 火 2学期期末考査②

7 水 2学期期末考査③

8 木
2学期期末考査④　　非行防止教室（1年考査終了後　視聴覚室）
職業講話（2年考査終了後　第1体）　　ジョブカフェ就職内定者向け講座（3年考査後）

9 金

10 土

11 日 全商財務諸表分析・財務会計・管理会計検定試験

12 月
新聞週間（～16日）
学校評価アンケート、いじめアンケート（6限）

13 火
模擬投票（2年7限　第1体）
進路ガイダンス（3年7限　ダンス室・第2体）　　金融経済教育セミナー（1年7限　視聴覚室）

14 水
50分×3限
高文連文化教室（午後：本多の森）

15 木 スクールカウンセラー来校日（13:00～16:00）

16 金

17 土

18 日
全商英語検定
全商ビジネスコミュニケーション検定　　金融エコノミスト甲子園

19 月

20 火  Q-U (1・2年7限）

21 水

22 木 金商オリンピック①（全日）  スクールカウンセラー来校日（13:00～16:00）

23 金
金商オリンピック②（午前）
終業式（午後）　　春高バレー壮行式

24 土

25 日

26 月 保護者懇談会①（終日）　　補充①（午前）

27 火 保護者懇談会②（終日）　　補充②（午前）

28 水

29 木 学校閉庁日（～1/3）

30 金

31 土

備考